



وزیر نفت در هفته اول کاری خود بر چه اولویتهایی تاکید کرد؟

# تداییر جدید برای تکمیل زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی

پتروایلاتی الفهادر گردچندگهگواز جمله ظرفیت صنوق توسعه ملی، استفاده از تسهیلات بانکی، اوراق مشارکت، مشارکت مردم در قالب صندوق پروژه، استفاده از نهادت نفت و استفاده از توان سرمایهگذاران خارجی به منظور کشوراهی همسواز جمله فعالیتها تعیین ملی این پروژه نهانست.

### خام فروشی را نباید تنها در قالب نفت خام و مهمانات گازی در نظر گرفت

وی با اشاره به اینکه نباید خام فروشی را تنها در قالب نفت خام و مهمانات گازی در نظر گرفت، تصریح کرد که صادرات محصولات پتروشیمی نیز ناآزادجوی نیمهخامفروشی است. به تفریب از محصولات پتروشیمی که امروز تولید می شود، حدود ۳۰ درصد آن در کشور از سوی صنایع استفاده و نزدیک به ۷۰ درصد آن محصولات صادراتی می شود و زیر نفت که پس از رفع زبوع و برپوش همگی کرونای شک سفرها افزایش یابد، بنابراین این موضوع نیز جزو اولویتهای و برنامههای وزارت نفت است. او میگوید: ادامه دین برای این موضوع می توان ابتدا ظرفیت کوشی بالاشگاههای موجود را به اعطای کمی و کیفی، اصلاحهای فرآیند که منظر است. افزایش داد. بالاشگاهها هم به نسبت در آمد خوبی دارند و حتی عمل کارکنند و در واحدها پتروایلاتهای منظر تولید سرمایه گذاری می شود. او میگوید: این واحدها با منظر و سازو کارهایی که در حال انجام است، زنجیره ارزش نیز توسعه یابد، پشتهای پتروشیمی معن و تجارت) در این باره چنین بود که باید در دولت کارگروهی تشکیل از وزارت نفت، فعالیت نفت (حوزه پتروشیمی)، صنعت کشور شکل گیرد تا به صورت جدی وارد بازارهای زنجیره ارزش صنایع تکمیلی پتروشیمی شویم. کارکرد این نوع از پارکهای پتروشیمی در حال حاضر، صادرات است. اما در سطح محدود در راهاندازی شده است. وی افزود: در حقیقت، کارگزاران بازارهای زنجیره تکمیلی پتروشیمی با سرمایه گذاری جانبی انجام می شود که می تواند ۱۵ تا ۲۰ واحد صنعتی در حوزههای مختلف اعم از حوزه مسکن، خودرو، قطعاتی و حتی بهداشت و درمان را شامل شود. وزیر نفت گفت: اگر شما امروز بخواهید برای نمونه یک واحد پتروشیمی یک میلیون و ۶۵۰ هزار تنی اوره آمونیاک با

واحد ۶۵۰ هزار تنی برای تولید پلی پروپیلن راهاندازی کنید باید ۷۰۰ میلیون یک میلیارد دلار هزینه کنید. حال آنکه در زنجیره متعلق، واحدهای پلی پروپیلن یا پلی اتیلن یا ۵ تا ۶۰ میلیون دلار سرمایه گذاری را اندازی می شوند و همان طور که پیش تر اشاره کردیم ۱۵ تا ۲۰ واحد صنعتی می تواند در حوزههای مختلف محصول تولید کند.

او میگوید: از طرفی قانون برای ورود شرکت مادر صنایع پتروشیمی به این مسئله سازو کارهایی خوب را در نظر گرفته است. به گونه ای که در بخش خوراک به آنها تخفیف لازم برده می شود و امکان دارد این موضوع به طور جدی دنبال شود و نتایج آن نیز بخشی میسر به همراه داشته باشد. وی تصریح کرد: همان طور که پیش تر اشاره دردم، تنها متولی این مسئله وزارت نفت نیست و باید در قالب کارگروهی مسئول از وزارت نفت، فعالیت صنعت و کشور و بیشتر در مناطق محروم و پارکهای صنعتی، قیمت و تسهیلات سرمایه گذاری را به تعادل برساند. او میگوید: این واحدها با منظر و سازو کارهایی که در حال انجام است، زنجیره ارزش نیز توسعه یابد، پشتهای پتروشیمی معن و تجارت) در این باره چنین بود که باید در دولت کارگروهی تشکیل از وزارت نفت، فعالیت نفت (حوزه پتروشیمی)، صنعت کشور شکل گیرد تا به صورت جدی وارد بازارهای زنجیره ارزش صنایع تکمیلی پتروشیمی شویم. کارکرد این نوع از پارکهای پتروشیمی در حال حاضر، صادرات است. اما در سطح محدود در راهاندازی شده است. وی افزود: در حقیقت، کارگزاران بازارهای زنجیره تکمیلی پتروشیمی با سرمایه گذاری جانبی انجام می شود که می تواند ۱۵ تا ۲۰ واحد صنعتی در حوزههای مختلف اعم از حوزه مسکن، خودرو، قطعاتی و حتی بهداشت و درمان را شامل شود. وزیر نفت گفت: اگر شما امروز بخواهید برای نمونه یک واحد پتروشیمی یک میلیون و ۶۵۰ هزار تنی اوره آمونیاک با

### طرح های پتروشیمی را احکام جدی کاهش خام فروشی است

به گزارش مشعل، صندوق جلوگیری از خام فروشی نا نیمه خام فروشی در صنعت پتروشیمی علاوه بر زیرنفت در سیاستها و دستورالعملها رئیس جمهور هم مورد تاکید بوده است. سخنان اخیر رئیس در جریان سفر هفته گذشته به استان خوزستان، اشاره به این مسئله در این صنعت پتروشیمی

که در مسیر افزایش اشتغال قرار دارند، یاد آور شد. صنایع پتروشیمی در کشور ارزش افزوده بالا ظرفیت افزایش اشتغال دارند. بنابراین باید تلاش کنیم در بخش پتروشیمی، خام فروشی نکنیم و این را ضرورتی است که باید در استان خوزستان تقویت شود. در عین حال جواد او میگوید: عنوان وزیر نفت که در حوز صنعت نفت به بالاترین سطح از مسئولیت رسیده است، موضوع جلوگیری از خام فروشی را به عنوان یکی از اصلی ترین موضوعات در دستور کار خود قرار داد. او در ادامه خود به مجلس شورای اسلامی در زمان ارائه گزارش در ادامه در میان برنامه های که در صدر دیگری های خود، در روزهای شروع کار خود، یاد داد. موضوع خام فروشی در صنعت نفت و به خصوص صنعت پتروشیمی مطرح کرده و خواستار پیگیری و ارائه راهکارهای جدی شده است. اتفاق خوب و امیدوارکننده آن است که آنچه عنوان جلوگیری از نیمه خام فروشی، «زنجیره تکمیلی محصولات پتروشیمی» از سوی وزیر جدید نفت مطرح و آن تا گذشته مدتی قبل در دستور کار صنعت پتروشیمی قرار گرفته است. در جریان جشن سوم صنعت پتروشیمی که به طور جدی از سال ۹۶ آغاز شده، موضوع تکمیل زنجیره ارزش و توسعه محصولات تولیدی منظر

توجه در محصولات تولیدی منظر جلوگیری از خام فروشی پیگیری شده و به مرحله اجرایی رسیده است. «طرحهای پتروشیمی» یکی از صنعت پروژهای مهمی است که کشور

- وزیر نفت: راه اندازی پارک های زنجیره ارزش صنایع تکمیلی پتروشیمی به دانش فنی چندانی نیاز ندارد، ضمن اینکه اشتغالزایی و ارزش افزوده بسیار بالایی را هم به همراه خواهد داشت و مصاف بر آن خوراک مورد نیاز هم به اندازه کافی در کشور موجود است

سیدعلی با تغییر دولت، معرفی و کسب رای اعتماد از مجلس شورای اسلامی، وزاری جدید از جمله وزیر نفت کارشان را از هفته گذشته شروع کردند. هفته گذشته، روزهای شلوغ و پرکاری برای جواد اوچی بود و او علاوه بر دیدارها و جلساتی در تهران خیلی زود به سراغ مناطق عملیاتی و در صدر آنها عسلویه با انتخاب انرژی کشور رفت. به این ترتیب او در سفری دو روزه به عسلویه به در جریان آخرین وضعیت فازهای تولیدی و پروژه های در حال کار پارس جنوبی، برنامه های شرکت ملی گاز و به خصوص مجتمع های تولیدی و پروژه های در حال اجرای پتروشیمی قرار گرفت.